
  
  

MĚSTSKÝ ÚŘAD LETOHRAD 
 

odbor výstavby a životního prostředí 
 

Václavské náměstí 10 , 561 51 Letohrad, Tel.: 465 676 420, Fax.: 465 621 215 
 

Č.j.:      80/2019/MULET/2300/9 

Spis. zn.:      3661/2018/MULET/2300/9 

Spisový znak, skartační znak, lhůta :   328 3, A/5 

Počtem stránek :     16      

Přílohy:      0 

 

Vyřizuje:       Jana Nožková  

Tel.:     465 676 437 

E-mail:      jana.nozkova@letohrad.eu 

Datum     7.1.2018  

  

Žadatel: 

Richard Mareš, Na Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019 

--------------------------------------------------------------------------- 
  

R O Z H O D N U T Í 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Letohrad, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 

ustanovení § 13 odst. 1 písm. d) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a dle § 11 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  

v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost pana Richarda Mareše, Na 

Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019 (dále jen „žadatel“), ze dne 24.10.2018 o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby „Pokračování budování optické sítě IBIS“ část Letohrad, Orlice, 

Šedivec, která bude umístěna:  

na pozemcích parc.č. 1/1 (jiná plocha), 1/4 (ostatní plocha), 989 (ostatní komunikace), 221/2 

(silnice), 1/3 (trvalý travní porost), 1/2 (neplodná půda), 221/1 (zahrada), 222/1 (zahrada), 969 

(ostatní komunikace) a 880/1 (lesní pozemek), 880/30 (lesní pozemek) a 880/29 (lesní pozemek) 

a 973 (ostatní komunikace), 974/1 (ostatní komunikace) v katastrálním území Orlice,  

na pozemcích parc.č 704/2 (silnice), 378/69 (zeleň), 378/70 (zeleň), 378/71 (zeleň), 378/72 

(zeleň), 378/31 (ostatní komunikace), 378/2 (ostatní komunikace), 378/78 (ostatní plocha),  

378/90 (ostatní plocha), 705/4 (ostatní komunikace), 705/2 (ostatní komunikace), 385/9 (orná 

půda), 385/1 (ostatní komunikace), 386/97 (orná půda), 386/50 (ostatní komunikace), 386/96, 

375/105 (ostatní plocha),  376/104 (zeleň), 376/103 (ostatní komunikace), 376/16 (orná půda), 

376/45 (orná půda), 376/17, 376/107 (orná půda), 376/46 (orná půda), 376/47 (orná půda), 

376/113 (orná půda), 376/52 (ostatní komunikace), 376/19 (orná půda), 376/112 (ostatní 

plocha),   376/133 (orná půda), 376/61 (orná půda), 376/53 (orná půda), 376/54 (orná půda), 

376/38 (orná půda), 376/42 (ostatní plocha), 376/1 (orná půda), 376/144 (ostatní plocha), 

376/36 (orná půda), 376/118 (ostatní komunikace), 376/117 (ostatní komunikace), 704/1 

(silnice), 362/3 (ostatní komunikace), 362/5 (ostatní komunikace), 362/1 (ostatní komunikace), 

362/4 (ostatní komunikace), 376/77 (orná půda), 376/83 (orná půda), 376/18 (orná půda), 

376/72 (orná půda), 376/67 (ostatní komunikace), 376/74 (ostatní plocha), 376/34 (orná půda), 

376/120 (ostatní komunikace), 376/20 (ostatní komunikace), 376/10 (ostatní komunikace), 

376/91 (zeleň), 376/92 (zeleň), 339/1 (zeleň), 388/4 (ostatní komunikace), 391/3 (ostatní  

 

mailto:jana.nozkova@letohrad.eu


Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 2 

komunikace), 384 (lesní pozemek), 706 (ostatní komunikace), 400/41 (orná půda), 705/3 

(ostatní komunikace), 707 (ostatní komunikace) v katastrálním území Letohrad,  

na pozemcích parc.č. 636 (ostatní komunikace), 679 (ostatní komunikace) a 678 (jiná plocha) 

v katastrálním území Šedivec.   

 

Na základě tohoto posouzení zdejší stavební úřad 

 

I. vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

 
r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

„Pokračování budování optické sítě IBIS“ část Letohrad, Orlice, Šedivec,  která 

bude umístěna:  

na pozemcích parc.č. 1/1 (jiná plocha), 1/4 (ostatní plocha), 989 (ostatní komunikace), 221/2 

(silnice), 1/3 (trvalý travní porost), 1/2 (neplodná půda), 221/1 (zahrada), 222/1 (zahrada), 969 

(ostatní komunikace) a 880/1 (lesní pozemek), 880/30 (lesní pozemek) a 880/29 (lesní pozemek) 

a 973 (ostatní komunikace), 974/1 (ostatní komunikace) v katastrálním území Orlice,  

na pozemcích parc.č 704/2 (silnice), 378/69 (zeleň), 378/70 (zeleň), 378/71 (zeleň), 378/72 

(zeleň), 378/31 (ostatní komunikace), 378/2 (ostatní komunikace), 378/78 (ostatní plocha),  

378/90 (ostatní plocha), 705/4 (ostatní komunikace), 705/2 (ostatní komunikace), 385/9 (orná 

půda), 385/1 (ostatní komunikace), 386/97 (orná půda), 386/50 (ostatní komunikace), 386/96, 

375/105 (ostatní plocha),  376/104 (zeleň), 376/103 (ostatní komunikace), 376/16 (orná půda), 

376/45 (orná půda), 376/17, 376/107 (orná půda), 376/46 (orná půda), 376/47 (orná půda), 

376/113 (orná půda), 376/52 (ostatní komunikace), 376/19 (orná půda), 376/112 (ostatní 

plocha),   376/133 (orná půda), 376/61 (orná půda), 376/53 (orná půda), 376/54 (orná půda), 

376/38 (orná půda), 376/42 (ostatní plocha), 376/1 (orná půda), 376/144 (ostatní plocha), 

376/36 (orná půda), 376/118 (ostatní komunikace), 376/117 (ostatní komunikace), 704/1 

(silnice), 362/3 (ostatní komunikace), 362/5 (ostatní komunikace), 362/1 (ostatní komunikace), 

362/4 (ostatní komunikace), 376/77 (orná půda), 376/83 (orná půda), 376/18 (orná půda), 

376/72 (orná půda), 376/67 (ostatní komunikace), 376/74 (ostatní plocha), 376/34 (orná půda), 

376/120 (ostatní komunikace), 376/20 (ostatní komunikace), 376/10 (ostatní komunikace), 

376/91 (zeleň), 376/92 (zeleň), 339/1 (zeleň), 388/4 (ostatní komunikace), 391/3 (ostatní 

komunikace), 384 (lesní pozemek), 706 (ostatní komunikace), 400/41 (orná půda), 705/3 

(ostatní komunikace), 707 (ostatní komunikace) v katastrálním území Letohrad,  

na pozemcích parc.č. 636 (ostatní komunikace), 679 (ostatní komunikace) a 678 (jiná plocha) 

v katastrálním území Šedivec.   

 

Popis záměru: 

Účelem projektové dokumentace je provést výstavbu telekomunikační sítě pro šíření 

vysokorychlostního internetu. Celková délka kabelů v této etapě je cca 8200m. 
  
POPIS TRASY: 

Popis HDPE trubky a optického kabelu v Letohradě  
 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 3 

Optické vedení začíná v budově č. 225 na pozemku č. 1/1 – katastrální území Letohrad. Na 
pozemku č. 1/1 začíná výkop pro vedení optického kabelu IBIS. Optický kabel povede v HDPE 

trubce 40/33.  Vedení povede z pozemku č. 1/1 na pozemek č. 1/4 ve výkopu směrem k místní 
komunikaci na pozemku č. 989. Tato místní komunikace bude překonána pomocí protlaku. Z této 

komunikace bude pomocí protlaku překonána i komunikace č. 221/2 směrem na pozemek č. 1/3 a 
z tohoto pozemku vedení bude odbočeno na pozemek č, 1/2. Z pozemku č. 989 vedení dále povede 
v zeleném pásu po pozemku č. 221/2 (silnice), zahrada č. 221/1 až do místa, kde bude proveden 

protlak pod silnicí č. 704/2 na pozemek č. 378/68. 
Dále vedení bude pokračovat po pozemcích č. 378/69, 378/70, 378/71 a 378/72 z nichž budou 

provedeny výkopy pro odbočení optického kabelu k rodinným domům přes pozemek 378/31. 
Z pozemku č. 378/2 bude vedení pokračovat na pozemek č. 378/78 a dále zpět na pozemek č. 378/2 
a pozemek 378/90, kde bude provedeno odbočení na pozemek 705/4, kde bude pro rozvětvení 

optického kabelu usazen sloupek po dohodě se zástupcem města Letohrad. Rozvětvení bude 
pokračovat vpravo podél silnice po pozemku č. 705/4. Od optického sloupku bude pokračovat 

vedení na druhou stranu na pozemek č. 705/2, 385/9, 385/1 a 386/97, na pozemku č. 385/1 bude po 
dohodě se zástupce města Letohrad bude umístěna zemní šachta pro odbočení optického kabelu do 
Jablonného nad Orlicí. U všech bytových domů a rodinných domů dojde vždy k vytvoření odbočky 

optického kabelu do těchto domů. 
Optický kabel IBIS po Letohradě bude pokračovat ze šachty protlakem, popř. překopem silnice č. 

386/50 na pozemek 386/96. Z tohoto pozemku bude odbočen kabel na pozemek 705/2, 376/105, 
376/104, 376/103 až k budově na pozemku č. 376/16. Zde bude odbočení optického kabelu 
zakončeno. Další odbočení bude z pozemku č. 386/96 na pozemek 705/2, 376/45 až k budově na 

pozemku č. 376/17, kde bude odbočený kabel zakončen. Z pozemku 386/96 bude vedení 
pokračovat přes pozemky 705/2, 376/45, 376/107, 376/46, 376/47 na kterém bude kabel odbočen 
pro bytový dům na pozemku 376/113 a přes pozemek č. 376/46, 376/52 pro bytový dům na 

pozemku 376/19. Na pozemku č. 376/113 dojde k dalšímu rozvětvení optického kabelu pro bytové 
domy.  

První větev vedení povede přes pozemek 376/112 na pozemky 376/52, 376/133, 376/19, 376/61, 
376/53 a 376/54. Z této větve budou připojeny bytové domy na pozemcích 376/157, 376/19 a 
bytový dům na pozemku č. 376/54.  

Druhá větev povede na pozemek č. 376/112, kde bude odbočen přes pozemek č. 376/38 k bytovému 
domu na pozemku 376/42. Dále na pozemku č. 376/1 bude usazen optický sloupek pro rozvětvení 

optického kabelu po dohodě se zástupcem města Letohrad. Z tohoto pozemku budou udělány 
odbočky k bytovým domům na pozemcích č. 376/121 a 376/132, dále bude vedení pokračovat na 
pozemek 376/144 a 376/36. Odtud dojde k dalšímu rozvětvení přes pozemky 376/118, 376/117 a 

překřížení silnice č. 704/1 na pozemek 362/3, kde bude napojen bytový dům. Z bytového domu 
bude optický kabel pokračovat k bytovému domu na pozemku č. 362/5 přes pozemky 362/1 a 

362/4. Rozvětvení dále bude pokračovat po kraji pozemku 376/36 na pozemek 376/77, 376/83 a 
376/18. Na těchto pozemcích budou provedeny přípojky ke všem bytovým domům. Poslední větev 
tohoto rozvětvení povede na pozemek č. 376/72, 376/67 a pozemek č. 376/34, kde dojde k na pojení 

bytového domu. 
Ze sloupku na pozemku č. 376/1 povede část optického vedení přes pozemek 376/117 a následně po 

kraji silnice v travnatém porostu na pozemku č. 704/1. Zde kabel bude odbočen na pozemek 
376/120 a 376/20, přes pozemek 376/10 a 376/91, kde část bude pokračovat rovně na pozemek 
376/92. Část bude odbočena do budovy na pozemku 376/10 a část kabelu bude křížen se silnicí na 

pozemku č. 704/1 na pozemek č. 339/1. Zde budou připojeny všechny bytové domy na tomto 
pozemku a vedení bude nataženo až ke kraji pozemku č. 339/12. 

Ze zemní šachty na pozemku č. 385/1 bude vedení pokračovat směrem Jablonné nad Orlicí po 
tomto pozemku. Přes pozemek č. 388/4 bude vedení pokračovat po kraji pozemku č. 391/3, dále po 
pozemku č. 384 až na ostatní komunikaci na pozemku č. 706. Zde bude vedení stáčeno doprava a 

pokraji pozemku taženo až nakonec pozemku, kde dojde k zatočení vedení přes pozemek 400/41 na 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 4 

pozemek 705/3. Po tomto pozemku vedení povede až k pozemku č. 707, přes který se vedení 
odbočí na pozemek č. 973. Dále bude pokračovat na pozemek č. 974/1, kde bude umístěna zemní 

šachta pro odbočení do obce Šedivec po pozemku 974/1. Ze zemní šachty na pozemku č. 974/1 
bude vedení do Jablonného nad Orlicí pokračovat přes pozemek č. 969. Z tohoto pozemku bude 

vedení pokračovat na pozemek č. 636 katastrálního území obce Šedivec. Dále bude odbočeno na 
pozemek 679, dále na pozemek č. 678. Zde se bude přecházet na pozemek č. 880/1 katastrálního 
území města Letohrad až na pozemek č. 880/30. Z pozemku č. 880/30 bude vedení pokračovat po 

ostatní komunikaci č. 880/29, vracet se zpět na pozemek 880/30 z kterého vedení bude pokračovat 
do Mistrovic. 

U všech bytových domů a rodinných domů, které leží na pozemcích přilehlých k  pozemkům, na 
kterých budou prováděny výkopy, dojde vždy k vytvoření odbočky optického kabelu do těchto 
domů. 

 
  

II. Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky:  

          

1. Stavba bude umístěna                
 na pozemcích parc.č. 1/1 (jiná plocha), 1/4 (ostatní plocha), 989 (ostatní komunikace), 221/2 

(silnice), 1/3 (trvalý travní porost), 1/2 (neplodná půda), 221/1 (zahrada), 222/1 (zahrada), 969 
(ostatní komunikace) a 880/1 (lesní pozemek), 880/30 (lesní pozemek) a 880/29 (lesní 
pozemek) a 973 (ostatní komunikace), 974/1 (ostatní komunikace) v katastrálním území Orlice,

 na pozemcích parc.č 704/2 (silnice), 378/69 (zeleň), 378/70 (zeleň), 378/71 (zeleň), 378/72 
(zeleň), 378/31 (ostatní komunikace), 378/2 (ostatní komunikace), 378/78 (ostatní plocha),  

378/90 (ostatní plocha), 705/4 (ostatní komunikace), 705/2 (ostatní komunikace), 385/9 (orná 
půda), 385/1 (ostatní komunikace), 386/97 (orná půda), 386/50 (ostatní komunikace), 386/96, 
375/105 (ostatní plocha),  376/104 (zeleň), 376/103 (ostatní komunikace), 376/16 (orná půda), 

376/45 (orná půda), 376/17, 376/107 (orná půda), 376/46 (orná půda), 376/47 (orná půda), 
376/113 (orná půda), 376/52 (ostatní komunikace), 376/19 (orná půda), 376/112 (ostatní 

plocha),   376/133 (orná půda), 376/61 (orná půda), 376/53 (orná půda), 376/54 (orná půda), 
376/38 (orná půda), 376/42 (ostatní plocha), 376/1 (orná půda), 376/144 (ostatní plocha), 
376/36 (orná půda), 376/118 (ostatní komunikace), 376/117 (ostatní komunikace), 704/1 

(silnice), 362/3 (ostatní komunikace), 362/5 (ostatní komunikace), 362/1 (ostatní komunikace), 
362/4 (ostatní komunikace), 376/77 (orná půda), 376/83 (orná půda), 376/18 (orná půda), 

376/72 (orná půda), 376/67 (ostatní komunikace), 376/74 (ostatní plocha), 376/34 (orná půda), 
376/120 (ostatní komunikace), 376/20 (ostatní komunikace), 376/10 (ostatní komunikace), 
376/91 (zeleň), 376/92 (zeleň), 339/1 (zeleň), 388/4 (ostatní komunikace), 391/3 (ostatní 

komunikace), 384 (lesní pozemek), 706 (ostatní komunikace), 400/41 (orná půda), 705/3 
(ostatní komunikace), 707 (ostatní komunikace) v katastrálním území Letohrad,   

  na pozemcích parc.č. 636 (ostatní komunikace), 679 (ostatní komunikace) a 678 (jiná 
plocha) v katastrálním území Šedivec. 

2. Činnost stavbyvedoucího a technického dozora bude provádět Richard Mareš, Na Výsluní 468, 

Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019. 

3. Stavebník oznámí v dostatečném předstihu (min. 7 dní) zahájení stavebních prací vlastníkům 

stavbou dotčených pozemků včetně vlastníků sousedních nemovitostí, kteří mohou být stavbou 
dotčeni. 

4. Při provádění prací nutno zachovat nájezdy a přístupy do jednotlivých nemovitostí. Znemožnění 

přístupu a příjezdu na dobu nezbytně nutnou projednat s vlastníky příslušných nemovitostí 
předem. Při provádění stavby si počínat tak, aby vlastníkům stavbou dotčených pozemků a 

vlastníkům sousedních nemovitostí nebyla způsobena škoda, nebyly omezovány jejich práva, 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 5 

aby nedocházelo k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, 
ničení zelně a nepořádku na staveništi. 

5. Dodržet ochranná pásma technické a dopravní infrastruktury:     - 
ochranné pásmo sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s.   

 - ochranné pásmo kanalizačního a vodovodního řádu společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí a.s.          -  
ochranné pásmo podzemního vedení elektrického nízkého napětí, nadzemního vedení NN a 

trafostanice společnosti ČEZ  Distribuce a.s. 

6. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí,  čj. LE/PN/17/1027 ze 
dne 25. 05. 2017 + vyjádření k projektové dokumentaci stavby od společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, čj.LE/PN/18/0148 

ze dne 21. 01. 2018 a č.j. LE/PN/18/0148_1 ze dne 22.01.2018. 

7. Stavebník je povinen dodržet podmínky uvedené v závazném stanovisku k odnětí pozemku ze 

ZPF Městského úřadu Žamberk, odboru životního prostředí a zemědělství,  č.j.: MUZBK-
6738/2018/ZPZE/KEPT/ZEM-S.30 ze dne 28.03.2018 a to zejména: 

- V terénu budou viditelně označeny hranice zájmového území a bude zajištěno jejich 

nepřekročení. 
- Před zahájením stavebních prací zajistí investor skrývku kulturní vrstvy zeminy podle 

zpracované bilance skrývky na částech pozemků parc. č. 716/1, 716/2, 714, 732/1, 732/2, 
732/3, 732/4 v k.ú. Kunčice u Letohradu na celkové ploše 0,2577 ha, o síle 30 cm a o 
celkovém objemu ornice cca 773 m3. 

- Skrytá, zúrodnění schopná zemina o celkovém objemu cca 773 m3 bude uskladněna po 
dobu výstavby na deponii v prostoru staveniště a udržována proti zaplevelení, po dokončení 
stavby bude využita k terénním úpravám okolo stavby na pozemcích parc.č. 716/1, 716/2, 

714, 732/1, 732/2, 732/3, 732/4 v k. ú. Kunčice u Letohradu. 
- O činnostech souvisejících se skrývkou kulturní vrstvy zeminy, jejím přemístění a zpětném 

využití povede investor stavby stavební protokol (stavební deník) dle § 10 odst. 2 vyhlášky 
MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti OZPF. 
- Za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro výše uvedenou stavbu nebude vydáno 

Městským úřadem Žamberk, odborem životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o 
odvodech v souladu s ust. § 11 zákona, neboť se dle §11a odst. (1) část b) jedná o „stavbu 

dálnic, silnic a místních komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství“. 
- Žadatel zajistí zápis odnímaných pozemků do pasportu místních komunikací a předloží k 
nahlédnutí orgánu ochrany ZPF a to do 6 měsíců od vydání stavebního povolení. 

 

8. Dodržet podmínky uvedené v koordinovaných závazných stanoviscích, které vydal Městský 

úřad Žamberk, dne 9.7.2018, č.j. MUZBK-8081/2018/ZPZE-3/CHAL/96 a dne 18.7.2018 č.j. 
MUZBK-8560/2018/ZPZE-5/CHAL/102 a to zejména: 

Vodoprávní úřad: 

 - Křížení či souběh optické sítě s vodním tokem musí splňovat požadavky kladené ČSN 75 
2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními.         

– V části, kde optická síť zasahuje do ochranného pásma vodního zdroje podzemní vody, 
musí její vedení plně respektovat stanovenou ochranu vodního zdroje.   
Orgán v oblasti nakládání s odpady: 

Vytěžená, nekontaminovaná zemina bude použita ve svém přirozeném stavu pouze v místě 
stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhl.č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 

odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhl.č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady.         



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 6 

 - O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 
vedena průběžná evidence. 

 Orgán státní správy lesů: 
- Po nabytí právní moci územního rozhodnutí požádá investor Městský úřad Žamberk, odbor 

životního prostředí, orgán státní správy lesů, o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa parc.č. 384 v kat. území Letohrad, parc.č. 880/1, 
880/27, 880/30, 880/28, 880/29 v kat. území Orlice. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v § 1 

vyhl.č.77 MZe ze dne 18.března 1996.                       
- Stavba bude umístěna v souladu s předloženým situačním výkresem.          

- Provádět práce tak, aby na lesních pozemcích nedocházelo ke škodám a narušení 
kořenového systému lesního porostu, a tím k jeho destabilizaci.          
-  Dle § 13 odst. 3 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně doplnění některých 

zákonů (lesní zákon) budou při stavebních pracích použity vhodné technické prostředky, 
technologie, biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny a budou provedena účinná 

opatření k zabránění úniku látek poškozujících les a přírodní prostředí. 

9. Budou splněny podmínky souhlasu s prováděním činnostmi a umístěním stavby v ochranném 
pásmu zařízen distribuční soustavy v provozování společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

č. 1098542358 ze dne 8.6.2018:  
- požadujeme trvalý přístup pro pracovníky ČEZ k našim zařízením pro provozování a 

údržbu  
- v průběhu stavby a po jejím zakončení nesmí být ohrožen provoz zařízení NN, VN, TS, 
kNN, uzemňovací soustavy ani provoz jiného zařízení v majetku ČEZ 

- musí být dodrženy vzdálenosti dle platných norem, zejména ČSN_736005, PNE_333301, 
PNE_333302 a pro práci v blízkosti NN ČSN_EN_50110-1_ed.2 
- podle § 46 energetického zákona č.458/2000_Sb. v platném znění mají energetická zařízení 

ochranná pásma: 
  - trafostanice TS má ochranné pásmo 10 m od hrany půdorysu stanice 

  - vedení VN má ochranné pásmo 10m na každou stranu od krajního vodiče 
  - vedení kNN má ochranné pásmo 1m na každou stranu od pláště kabelu 
  - vedení NN nemá ochranné pásmo 

- před zahájením zemních prací požádejte o vytyčení stávajícího podzemního zařízení v 
majetku ČEZ Distribuce, a.s. objednáním na lince 800 850 860  

- zemní práce do vzdálenosti 1m od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez použití 
mechanizace; v případě kontaktu s kabelem a před jeho záhozem požádejte o provedení 
kontroly uložení pracovníka ČEZ, případně požádejte o zajištění bezproudí tohoto kabelu.  

- v případě poruchy kabelu v dotčeném území zajistí prováděcí firma (popř. investor 
stavby)výkopové práce a práce potřebné pro opravu kabelu, s provedením terénu do půdního 

stavu, na vlastní náklady. 
- nesmí být narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů) NN, VN ani TS 
- minimální vzdálenost veškerých staveb, výkopů a oplocení od stávajících podpěrných bodů 

musí být pro vedení NN - 1m, pro vedení VN - 2m. 
- v ochranném pásmu VN:  

  -  je zakázaná práce s mechanizačními prostředky  
  - nesmí dojít k přiblížení k vodiči VN na vzdálenost kratší než 5m; v opačném  
  případě požádejte o vypnutí vrchního vedení VN  

  - nesmí být zřizovány žádné stavby, skládky materiálu, zeminy, hořlavých nebo  
  výbušných látek ani s takovými látkami manipulováno bez souhlasu ČEZ; 

   
- při provádění činností v blízkosti zařízení distribuční soustavy a v jejich ochranných 
pásmech nesmí být prováděny činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života, 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 7 

zdraví či majetku osob, bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařízení distribuční 
soustavy nebo znemožňující či podstatně znesnadňující jeho údržbu  

- všichni pracovníci provádějící činnost musí být prokazatelně poučeni o práci v blízkosti či 
v ochranném pásmu elektrického zařízení a seznámeni s jeho polohou. 

10. Dodržet podmínky vyjádření o existenci sítě společnosti Vodovody a kanalizace, a.s. ze dne 
16.3.2018, č.j. JA/LN/18/0549, zejména:       
 Při práci v ochranném pásmu (PVS), což je 1,5 m na každou stranu u vodovodním řádů a 

kanalizačním stok průměru do 500 mm a 2,5 m na každou stranu u vodovodních řádů a 
kanalizačních stok nad průměr 500 mm, je stavebník povinen respektovat toto pásmo tak, aby 

nedošlo k poškození nebo zamezené přístupu k vedení.      
 Stavebník není oprávněn manipulovat s kryty podzemních šachet vstupovat do těchto 
prostor. 

11. Dodržet podmínky stanoviska Gridservices, s.r.o., Brno ze dne 19.4.2018, č.j. 5001699740, 
zejména:            

 V zájmovém území se nachází: STL plynovod PE  d 63, Šedivec, STL plynovod PE d 160, d 
110, d 520, d 63 + STL přípojky.         
 Před zahájením činnosti požádáte o vytyčení trasy. Při provádění stavební činnosti zajistíte 

veškerá opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé poškození 

zařízení na tel.č. 1239. Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola 
plynárenského zařízení. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení zasypáno!  

12. Dodržet podmínky vyjádření o existenci elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktury a.s. (SEK) ze dne 23.4.2018, č.j. 595854/18, zejména: 
 Stavební práce provádět v souladu se všeobecnými podmínkami ochrany SEK, vyzvat 

písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění podmínek SEK, a to 
prostřednictvím zaměstnance společnosti – Jaromíra Lišku, e-mail:jaromir.liska@cetin.cz. 

 V případě nutno přeložení SEK, toto zajistí vlastní na základě žádosti a uhrazení veškerých 
nákladů společnosti  Česká telekomunikační infrastruktury a.s.. Pro účely přeložení SEK je 
stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktury a.s. smlouvu o 

realizaci překládky. 
13. Budou splněny podmínky společnosti České dráhy, a.s. Riegrovo nám, 914, Hradec Králové ze 

dne 29.7.2017, č.j. 1572/2017-RSM/HK:        
 Investor uzavře smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene na 
nemovitostech ČD a.s. zasažených trasou vedení. Jedná se o pozemky parc.č. 1/1 a  st.č.225 

v kat.území Orlice. Kontaktní osobou pro realizaci smlouvy je Klára Vrbatová, tel. 972 341 153.
 Pokud bude akce trvat déle než měsíc, bude potřeba uzavřít nájemní smlouvu na zřízení 

staveniště.             
 Zahájení i ukončení stavby žádáme oznámit písemně 7 dní předem za účelem místního 
šetření ohledně organizace a průběhu stavby.       

 K předání a převzetí staveniště na majetku ČD, a.s. požadujeme přizvat zástupce RSM 
Hradec Králové se kterým bude projednán postup prací na pozemku v majetku ČD, a.s.,a která 

písemně předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí pozemku v našem majetku a 
správě. Protokol o zpětném převzetí bude podkladem  pro udělení souhlasu k ukončení stavby.
 Investor stavby si zajistí souhrnné stanovisko s realizací stavby ze strany společnosti SŽDC, 

s.o. Stavba zasahuje do ochranného pásma dráhy- stavebník bude respektovat vyjádření 
vlastníka a provozovatele dráhy, společnosti SŽDC, s.o., zastoupené Oblastním ředitelstvím.

 Stavebník si zajistí souhlas se zřízením stavby v ochranném pásmu dráhy.  
 Akcí nesmí být nepříznivě ovlivněny nemovitosti v majetku ČD, a.s.. Za případné škody 
odpovídá a hradí investor stavby.        

 Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a práva vlastníka nemovitostí. Zejména 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 8 

zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti zhotovitelů k minimálnímu a se 
zástupci ČD, a.s. předem projednanému omezení cestující veřejnosti (klientů ČD, a.s.) ve vztahu 

k udržení kvality kultury cestování. Náklady s tím spojené zahrne do nákladů stavby.
 Stavba musí být provedena dle platných ČSN, zákonů a předpisů, včetně zákona o drahách 

č. 266/94 Sb. a souvisejících technických vyhlášek za dodržení bezpečnostních předpisů, 
požárních předpisů, včetně Op16.       
 Z hlediska požární ochrany je třeba dodržovat zákon č.133/1985 Sb. o požární ochraně ve 

znění pozdějších předpisů a včetně odstupových vzdáleností v návaznosti na okolní objekty. 
Likvidaci odpadu řešit v souladu s platnou legislativou, dle zákona č. 185/2001 Sb.. Nesmí dojít 

k ekologické zátěži majetku v naší správě. V případě potřeby kácení dřevin je potřeba mimo jiné 
souhlas vlastníka RSM Hradec Králové, kontaktní osoba Ing. Petr Kylar, mobil 723 715 482. 

14. Dle sdělení Správy železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové ze dne 

31.8.2017, č.j. 19113/2017-SŽDC-OŘ HKR-ÚT se zájmové území nenachází v ochranném 
pásmu dráhy. 

         
15. Dodržet podmínky souhlasu města Letohrad ze dne 10.5.2018: 

 Příčné křížení komunikací – protlaky s vyvedením min. 50 cm za hranu komunikace. 

 Podélné vedení v komunikaci – protlaky s vyvedením min. 50 cm za hranu komunikace. 

 Nezpevněné a zelené plochy – překopem. 

 Trasy podél níže uvedených ulic budete koordinovat s projekty Města Letohrad. Konkrétně 
se jedná o ulice Družstevní a Šedivská (projekt cyklostezky - PK Adamec, Letohrad a 

projekt chodníku - Ing. Lukáš Stejskal, Letohrad), ulice V Aleji (projekt chodníku - Ing. 
Lukáš Stejskal, Letohrad).  

 Trasa v p.p.č. 376/113 k.ú.Letohrad upravíte a vyvedete mimo připravované rozšíření areálu 
MŠ U Dvora. 

 Zhotovitel bude zodpovídat za zajištění bezpečnosti a označení staveniště během provádění 
prací. Zhotovitel oznámí provádění prací zástupci města a vlastníkům sousedních 

nemovitostí v časovém předstihu min. 5 dnů před zahájením prací.  

 Při provádění výkopových prací musí být stěny výkopu zabezpečeny tak, aby nedošlo k 

jejich zborcení a následnému sesutí tělesa komunikace. 

 Staveniště bude přiměřeně zajištěno proti vstupu cizích osob. 

 Vytěžená zemina nesmí být skladována na komunikaci.  

 Veškeré práce spojené s výkopem provádí zhotovitel na vlastní nebezpečí a zodpovídá za 

všechny vzniklé škody a úrazy spojené s touto činností. 

 Zhotovitel je povinen si před zahájením prací opatřit stanovisko o podzemních vedeních a na 

základě vyjádření jednotlivých správců sítí zajistit jejich ochranu. 

 Povrchy dotčených pozemků budou uvedeny do původního stavu a předány písemnou 
formou zástupci města, pokud nebude dojednáno jinak. Záruka činí 36 měsíců ode dne 

písemného předání. 

 Toto vyjádření slouží jako souhlas k projektování dokumentace pro územní rozhodnutí a 

Město Letohrad požaduje, aby výše uvedené připomínky byly do DÚR zapracovány a 
zpracovaná DÚR byla dána městu k odsouhlasení.  

16. Bude splněna podmínka vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního 
odboru Ústí nad Orlicí ze dne 25.4.2018 č.j.- KRPE-34597-1/ČJ-2018-171106 :  
 Pokud při umístění inženýrských sítí a jiných podzemních nebo nadzemních vedení všeho 

druhu v silničním pozemku, na něm nebo mostních objektech dojde k užití komunikací  jiným 
neobvvklým způsobem, nebo účelům a může-li při tom dojít k ovlivnění bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu, bude zhotovitelem silničnímu správnímu orgánu předložena 
žádost o vydání stanoviska k provádění stavebních prací dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a ve smyslu ust.§ 77 odst.1 písm. c) zákona č. 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 9 

361/2000 Sb., o pravidlech provozu na pozemních komunikacích v patném znění žádost o 
vydání písemného vyjádření k přechodné úpravě dopravního značení obsahující jako přílohu 

odborně zpracovaný grafický návrh přechodného dopravního značení. 

17. Dodržet podmínky firmy Alberon Letohrad s.r.o. stanovené ve vyjádření dne 18.5.2018, 

zejména:             
 Při jakékoliv činnost v blízkosti optické sítě (dále jen OS) je stavebník nebo jím pověřená 
osoba, povinna respektovat ochranné pásmo OS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení 

k přístupu k OS. Při křížení nebo souběhu činností s OS je povinen řídit se platnými předpisy. 
Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 

podzemní OS nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. Každé 
poškození neprodleně hlásit. 

18. Budou splněny podmínky vyjádření podniku Lesy ČR, s.p. ze dne 21.8.2017, č.j. LCR 

163/000906/2017, zejména:         
 Výkopové práce nesmí porušit kořenové systémy lesních dřevin, kabel uložit v hloubce min. 

12 cm po povrchem, provedené výkopy musí být po zasypání zhutněny a zaštěrkovány. Před 
zakrytím překopů cest bude vlastník vyzván ke kontrole zakrytí kabelu trubkou.  
 LČR neponesou žádnou zodpovědnost za případné škody, které mohou vzniknout lesním 

provozem nebo klimatickými vlivy.        
 Před vstupem na pozemky bude uzavřena smlouva o nájmu na dobu výstavby. Následně po 

dokončení stavby bude uzavřena majetkoprávní smlouva.     
  Termín zahájení a dokončení je z důvodů přizpůsobení případné hospodářské činnosti nutno 
oznámit v dostatečném předstihu (min. 14 dnů)      

 Tímto vyjádřením je vysloven souhlas se stavbou. 

19. Dodržet podmínky obce Šedivec ze dne 28.2.2018, zejména:     
  Předmětné pozemky budou uvedeny do původního stavu.  

20. Dodržet podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, Olomouc ze dne 23.4.2018, č.j. 
DUCR-23203/18/Sj:          

 - Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu 
Olomouc. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen projednat s Drážním úřadem 
Olomouc.            

 - Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.   
 - Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.    
 - Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Ve 
vzdálenosti menší jak 3 m od osy krajní koleje dráhy nesmí být ukládán stavební materiál, 

odstavovány stavební stroje apod.    

21. Bude splněna podmínka týkající se stavební činnosti na území s archeologickými nálezy dle § 

22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

22. Po dokončení budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. Doklady o 
předání budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

23. Stavba optické sítě spadá pod režim staveb uvedených v § 103 odst.1 písm. e) bod 4. stavebního 
zákona a nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

 

Účastník řízení podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu: 

Richard Mareš, Na Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019 

  
      



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 10 

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 24.10.2018 podal žadatel žádost o vydání o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Pokračování 
budování optické sítě IBIS“ část Letohrad, Orlice, Šedivec, která bude umístěna:  

na pozemcích parc.č. 1/1 (jiná plocha), 1/4 (ostatní plocha), 989 (ostatní komunikace), 221/2 
(silnice), 1/3 (trvalý travní porost), 1/2 (neplodná půda), 221/1 (zahrada), 222/1 (zahrada), 969 
(ostatní komunikace) a 880/1 (lesní pozemek), 880/30 (lesní pozemek) a 880/29 (lesní pozemek) a 

973 (ostatní komunikace), 974/1 (ostatní komunikace) v katastrálním území Orlice,  

na pozemcích parc.č 704/2 (silnice), 378/69 (zeleň), 378/70 (zeleň), 378/71 (zeleň), 378/72 (zeleň), 

378/31 (ostatní komunikace), 378/2 (ostatní komunikace), 378/78 (ostatní plocha),  378/90 (ostatní 
plocha), 705/4 (ostatní komunikace), 705/2 (ostatní komunikace), 385/9 (orná půda), 385/1 (ostatní 
komunikace), 386/97 (orná půda), 386/50 (ostatní komunikace), 386/96, 375/105 (ostatní plocha),  

376/104 (zeleň), 376/103 (ostatní komunikace), 376/16 (orná půda), 376/45 (orná půda), 376/17, 
376/107 (orná půda), 376/46 (orná půda), 376/47 (orná půda), 376/113 (orná půda), 376/52 (ostatní 

komunikace), 376/19 (orná půda), 376/112 (ostatní plocha),   376/133 (orná půda), 376/61 (orná 
půda), 376/53 (orná půda), 376/54 (orná půda), 376/38 (orná půda), 376/42 (ostatní plocha), 376/1 
(orná půda), 376/144 (ostatní plocha), 376/36 (orná půda), 376/118 (ostatní komunikace), 376/117 

(ostatní komunikace), 704/1 (silnice), 362/3 (ostatní komunikace), 362/5 (ostatní komunikace), 
362/1 (ostatní komunikace), 362/4 (ostatní komunikace), 376/77 (orná půda), 376/83 (orná půda), 

376/18 (orná půda), 376/72 (orná půda), 376/67 (ostatní komunikace), 376/74 (ostatní plocha), 
376/34 (orná půda), 376/120 (ostatní komunikace), 376/20 (ostatní komunikace), 376/10 (ostatní 
komunikace), 376/91 (zeleň), 376/92 (zeleň), 339/1 (zeleň), 388/4 (ostatní komunikace), 391/3 

(ostatní komunikace), 384 (lesní pozemek), 706 (ostatní komunikace), 400/41 (orná půda), 705/3 
(ostatní komunikace), 707 (ostatní komunikace) v katastrálním území Letohrad,  

na pozemcích parc.č. 636 (ostatní komunikace), 679 (ostatní komunikace) a 678 (jiná plocha) 
v katastrálním území Šedivec.   
Tímto dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Stavební úřad oznámil dopisem ze dne 20.11.2018 pod č.j. 6286/2018/MULET/2300/9, spis. zn. 
5661/2018/MULET/2300/9 v souladu s ust. § 87 odst.1 stavebního zákona zahájení územního řízení 

dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení.  
Vzhledem ke skutečnosti, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil stavební úřad ve smyslu § 87 odst. 1 

stavebního zákona od ústního jednání a stanovil lhůtu 15 dnů ode dne doručení k uplatnění  námitek 
účastníků a závazných stanovisek dotčených orgánů.   

Současně sdělil, že podle § 89 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 
musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

 Dále stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyrozuměl účastníky řízení, že  ve 
lhůtě 5 dnů po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí. Upozornil, že toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci mohly opětovně 
vyjádřit k projednávané věci a uplatnit nové námitky a připomínky.   

Návrh na vydání územního rozhodnutí byl doložen těmito doklady: 

1. Projektová dokumentace vpracovaná Ing. Pavlem Pánkem, autorizovaným inženýrem pro 
pozemní stavby, ČKAIT 0700961. 

2. Koordinované závazné stanovisko, vydané Městským úřadem Žamberk dne 18.7.2018 
č.j.MUZBK-8560/2018/ZPZE-5/CHAL/102. 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 11 

3. Koordinovaná závazná stanoviska, které vydal Městský úřad Žamberk, dne 9.7.2018, č.j. 
MUZBK-8081/2018/ZPZE-3/CHAL/96 a dne 18.7.2018 č.j. MUZBK-8560/2018/ZPZE-

5/CHAL/102 

4. Rozhodnutí vydané Městským úřadem Letohrad, odborem výstavby a ŽP dne 12.6.2018. č.j. 

3206/2018/MULET/2300/9. 

5. Rozhodnutí - povolení zvláštního užívání komunikace vydané Městským úřadem Žamberk, 
odborem správním a dopravy dne 18.6.2018 č.j. MUZBK-8515/2018/SPDO-6 

6. Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 
Jablonné nad Orlicí,  čj. LE/PN/17/1027 ze dne 25. 05. 2017 + vyjádření k projektové 

dokumentaci stavby od společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 
350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, čj.LE/PN/18/0148 ze dne 21. 01. 2018 a č.j. LE/PN/18/0148_1 
ze dne 22.01.2018. 

7. Závazné stanovisko k odnětí pozemku ze ZPF Městského úřadu Žamberk, odboru životního 
prostředí a zemědělství,  č.j.: MUZBK-6738/2018/ZPZE/KEPT/ZEM-S.30 ze dne 28.03.2018. 

8. Souhlas s prováděním činnostmi a umístěním stavby v ochranném pásmu zařízen distribuční 
soustavy v provozování společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín č. 1098542358 ze dne 8.6.2018. 

9. Vyjádření společnosti České dráhy, a.s. Riegrovo nám, 914, Hradec Králové ze dne 29.7.2017, 

č.j. 1572/2017-RSM/HK. 

10. Sdělení Správy železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové ze dne 

31.8.2017, č.j. 19113/2017-SŽDC-OŘ HKR-ÚT. 

11. Souhrnné stanovisko ČD-Telematika a.s. ze dne 18.8.2017. 

12. Stanovisko Gridservices, s.r.o., Brno ze dne 19.4.2018, č.j. 5001699740. 

13. Vyjádření o existenci elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktury a.s. (SEK) ze dne 23.4.2018, č.j. 595854/18. 

14. Vyjádření společnosti Alberon Letohrad s.r.o. ze dne 18.5.2018 

15. Vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí ze 
dne 25.4.2018 č.j.- KRPE-34597-1/ČJ-2018-171106. 

16. Vyjádření podniku Lesy ČR, s.p. ze dne 21.8.2017, č.j. LCR 163/000906/2017. 

17. Závazné stanovisko Drážního úřadu, Olomouc ze dne 23.4.2018, č.j. DUCR-23203/18/Sj. 

18. Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem ze dne 19.7.2018, 

spis zn. 2813/69790/2018-1150-OÚZ-PCE. 

19. Vyjádření Českých radiokomunikací a.s., Praha ze dne 16.4.2018. 

20. Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a služebnosti pro České dráhy, a.s. 
a ČR-Státní pozemkový úřad. 

21. Souhlasy s umístěním stavby s vlastníky dotčených pozemků: Mojmír Vacek, Orlice 17, 561 51 

Letohrad, Jolana Vacková, Orlice 17, 561 51 Letohrad, Ing. Ladislav Šponar, Orlice 51, 561 51 
Letohrad, Karel Stejskal, Orlice 254, 561 51 Letohrad, Růžena Stejskalová, Orlice 7, 561 51 

Letohrad, Milena Tůmová, U nových domů II 532/11, 14000 Praha 4, Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice. 

 

 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 12 

K žádosti byly v souladu s § 85 odst. 2) stavebního zákona připojeny: souhlasy k umístění 
stavebního záměru podle § 184a, závazná stanoviska, rozhodnutí dotčených orgánů, koordinované 

závazné stanovisko, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a 
způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, smlouvy s 

příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí.   
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona. Přitom vzal v 

úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na 
zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím 

mohou být přímo dotčena vlastnická práva nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch 
osob, které jsou uvedeny v rozdělovníku územního rozhodnutí, a proto jim přiznal postavení 
účastníka řízení. 

   
Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a 

dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Při posuzování a rozhodování stavební úřad vycházel ze zjištěných důkazů, řídil se platnými 

právními předpisy, zejména stavebním zákonem, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, vyhláškou č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, v platném 
znění a správním řádem. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 

ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst.1 stavebního zákona: 

Richard Mareš, Na Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019 

Město Letohrad, Václavské nám. 10, 561 51 Letohrad 
Obec Šedivec, 564 01 Žamberk 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst.2  stavebního zákona: 
Město Letohrad, Václavské nám,. 10, 561 51 Letohrad 

Obec Šedivec, 564 01 Žamberk 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1333/1, 110 00 Praha 1 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 

50101 Hradec Králové 
České dráhy, a.s, RSM , Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Mojmír Vacek, Orlice 17, 561 51 Letohrad 
Jolana Vacková, Orlice 17, 561 51 Letohrad 

Ing. Ladislav Šponar, Orlice 51, 561 51 Letohrad 
Karel Stejskal, Orlice 254, 561 51 Letohrad 

Růžena Stejskalová, Orlice 7, 561 51 Letohrad 
Milena Tůmová, U nových domů II 532/11, 14000 Praha 4 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Vodovody a kanalizace Jablonné na Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 13 

GridServices,s.r.o. Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad 

Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona: 

 
U záměrů s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují 

vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 

vlivem záměru. 
 

Vlastníci následujících pozemků a staveb : 

Katastrální území Letohrad:   
Parc.č. st. 839, st. 842, st. 844, st. 1262, 355/1, st. 659/2, st. 659/1, st. 658/1, 378/68, 376/35, 

376/134, 76/132, 376/44, st. 649, 339/16, st. 979, st. 615, st. 617, st. 599, 339/12, st. 1253, 376/183, 
376/185, st. 1316, 376/55, st. 1133, st. 1137, st. 1136, 376/106, st. 1322, st. 865, 386/42, 386/41, 

386/40, 386/39, st. 1337, 386/38, 386/37, 385/13, 382/23, 382/26, 382/31, 382/19, st. 566, 382/17, 
st. 781, 382/22, st. 567, 382/13, st. 568, 382/10, 382/8, st. 569, 382/7, 382/6, 382/3, 382/5, 382/20, 
382/21, 378/85, 378/86, st. 641, 378/54, 378/53, st. 453, 378/37, 378/36, 378/11, 378/10, st. 422, 

378/9, 378/8, 378/7, 378/6, 378/5, 378/87, 338/1, 336/3, 336/1, 385/12, 385/6, 385/4, 385/8, 386/5, 
383/1, 395/43, 395/3, 395/26, 395/18, 400/52, 400/47, 383/3, 383/53, 398/3, 398/2, 400/58, 400/59, 
400/60, 400/61, 399. 

Katastrální území Orlice:   
 Parc.č. st. 225, 242/2, 261, 262, 242/3, 318/1, 318/2, 271, 272, 318/3, 393/1, 282, 274, 275, 279, 

283, 285, 304, 305, 300, 308, 451, 880/27. 
Katastrální území Šedivec: 

Parc.č.561, 578, 628, 631, 634, 687, 686, 685, 680, 681, 684, 693, 676 

 
Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 
Územní rozhodnutí o umístění stavby platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

  

 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru majetkovému, 

stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to 
cestou Městského úřadu Letohrad, odbor výstavby a životního prostředí, u něhož se odvolání 
podává.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 14 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k její konzumaci. 

  

 
Otisk úředního razítka 

          
         Podpis oprávněné úřední osoby  

               Ing. Ilona Blažková 
                                        vedoucí odboru výstavby a ŽP 

         
 
 

 
 

 
 
 

 
Příloha pro navrhovatele: ověřená grafická příloha bude zaslána po nabytí právní moci rozhodnutí. 
 

Správní poplatek vyměřen podle zákona č.634/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů podle pol. č. 
17 e) ve výši 1 000,-  Kč a zaplacen 15.11.2018. 

 
 
Doručí se : 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst.1 stavebního zákona  - doporučeně do vlastních rukou: 

Richard Mareš, Na Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019 
Město Letohrad, Václavské nám. 10, 561 51 Letohrad 
Obec Šedivec, 564 01 Žamberk 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst.2  stavebního zákona  - doporučeně do vlastních rukou: 

Město Letohrad, Václavské nám,. 10, 561 51 Letohrad 
Obec Šedivec, 564 01 Žamberk 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1333/1, 110 00 Praha 1 

Správa železniční dopravní cesty, s.o., oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 
50101 Hradec Králové 

České dráhy, a.s, RSM , Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Mojmír Vacek, Orlice 17, 561 51 Letohrad 

Jolana Vacková, Orlice 17, 561 51 Letohrad 
Ing. Ladislav Šponar, Orlice 51, 561 51 Letohrad 

Karel Stejskal, Orlice 254, 561 51 Letohrad 
Růžena Stejskalová, Orlice 7, 561 51 Letohrad 
Milena Tůmová, U nových domů II 532/11, 14000 Praha 4 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 15 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Vodovody a kanalizace Jablonné na Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

GridServices,s.r.o. Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad 
Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad 

 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona - doporučení veřejnou vyhláškou: 
 

U záměrů s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují 
vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 

vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru. 

 
Vlastníci následujících pozemků a staveb : 

Katastrální území Letohrad:   

Parc.č. st. 839, st. 842, st. 844, st. 1262, 355/1, st. 659/2, st. 659/1, st. 658/1, 378/68, 376/35, 
376/134, 76/132, 376/44, st. 649, 339/16, st. 979, st. 615, st. 617, st. 599, 339/12, st. 1253, 376/183, 

376/185, st. 1316, 376/55, st. 1133, st. 1137, st. 1136, 376/106, st. 1322, st. 865, 386/42, 386/41, 
386/40, 386/39, st. 1337, 386/38, 386/37, 385/13, 382/23, 382/26, 382/31, 382/19, st. 566, 382/17, 
st. 781, 382/22, st. 567, 382/13, st. 568, 382/10, 382/8, st. 569, 382/7, 382/6, 382/3, 382/5, 382/20, 

382/21, 378/85, 378/86, st. 641, 378/54, 378/53, st. 453, 378/37, 378/36, 378/11, 378/10, st. 422, 
378/9, 378/8, 378/7, 378/6, 378/5, 378/87, 338/1, 336/3, 336/1, 385/12, 385/6, 385/4, 385/8, 386/5, 

383/1, 395/43, 395/3, 395/26, 395/18, 400/52, 400/47, 383/3, 383/53, 398/3, 398/2, 400/58, 400/59, 
400/60, 400/61, 399. 
Katastrální území Orlice:   

 Parc.č. st. 225, 242/2, 261, 262, 242/3, 318/1, 318/2, 271, 272, 318/3, 393/1, 282, 274, 275, 279, 
283, 285, 304, 305, 300, 308, 451, 880/27. 

Katastrální území Šedivec: 

Parc.č.561, 578, 628, 631, 634, 687, 686, 685, 680, 681, 684, 693, 676 
 

Dotčené orgány : 
Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, Nádražní 833, 564 01 Žamberk 

Městský úřad Žamberk, odbor ŽP, Nádražní 833, 564 01 Žamberk 
Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, Nádražní 833, 564 01 
Žamberk 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 
Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 

Drážní úřad Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
ČR Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územ. zájmů, Týchonova  1, 
160 01Praha 6 

 

 

 

 

 



Městský úřad Letohrad  Č. j.: 80/2019/MULET/2300/9 

 

 16 

 

Toto zahájení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu  Letohrad a Obecního úřadu Šedivec,  15. den je posledním dnem oznámení. 
 

Žádáme  Obecní úřad  Šedivec, aby toto oznámení vrátil po vyznačení vyvěšení a sejmutí na 
stavební úřad v Letohradě. 

 

Vyvěšeno dne       Sejmuto dne 

 

....................                                                                  .................... 
 

Podpis oprávněné osoby,                                                        Podpis oprávněné osoby, 

potvrzující vyvěšení                                                                potvrzující sejmutí 
 

Razítko:                                                                                  Razítko: 
 
 

 
 

 

 


		2019-01-07T14:37:36+0100




